
Settore I - Affari Generali, Serv. Demografici, Att. Econ., Sociale, 
Cultura

Determinazione n.  4  del 08/01/2020

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: ATTIVITÀ E SERVIZI DELL' ASILO "A. GIANNINI" DI CASTEL DI SANGRO - ANNO SCOLASTICO 
2019/2020. - PROVVEDIMENTI SEMESTRE GENNAIO / GIUGNO 2020.

F.to D'Aloisio Davide

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 20/04/2020. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Angelone Angelo



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 
 
 
 

      
OGGETTO: Attività e servizi dell’Asilo “A. Giannini” di Castel di Sangro. Anno scolastico 

2019/2020. Provvedimenti. 
 
Con i poteri di cui al decreto del Sindaco n. 9 del 21/05/2019;  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AFFARI GENERALI 
 

PREMESSO che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 165 del 25/10/2019, fra l’ altro, 
ha stabilito: 
• di concedere, per le motivazioni tutte riportate nella narrativa del precitato atto 

deliberativo, alla Direzione dell’Asilo “A. Giannini” di Castel di Sangro – Via Porta 
Napoli, 35 – un contributo economico di € 25.000,00, come per gli anni passati, 
finalizzato garantire le attività ed i servizi della struttura, con particolare riferimento al 
funzionamento della mensa scolastica per il corrente anno scolastico 2019/2020, 
attraverso la realizzazione di ogni intervento necessario: - acquisto dei generi 
alimentari e degli articoli di pulizia, programma haccp, ecc., e di partecipazione alle 
spese di riscaldamento; 

• Il contributo di che trattasi sarà liquidato alle scadenze riportate in premessa; 
Di dare atto che il contributo concesso per l’anno scolastico 2019/2020 farà carico sui 
fondi del bilancio comunale nei termini di seguito indicati:  
– Bilancio 2019: € 10.000,00, Cap. 10521/1, cod. 1040105, “Contributo Asilo A. 

Giannini”; 
– Bilancio 2020: € 15.000,00, apposito stanziamento sull’ intervento 1040105;  

• Di stabilire che, per l’anno 2020, l’ importo del contributo concesso di € 15.000,00, 
potrà essere rideterminato in ragione delle disponibilità di bilancio definitivamente 
stanziate;  

 
RITENUTO provvedere per l’ impegno di spesa; 
 
VISTE le disposizioni del T.U. Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto  di quanto stabilito dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 165 
del 25/10/2019, in merito alla concessione alla Direzione dell’ Asilo “A. Giannini” di 
Castel di Sangro – Via Porta Napoli, 35 – di un contributo  economico di € 25.000,00, 
per il corrente anno scolastico 2018/2019, finalizzato a garantire le attività ed i servizi 
della struttura, con particolare riferimento al funzionamento della mensa scolastica, 
attraverso la realizzazione di ogni intervento necessario: acquisto dei generi alimentari 
e degli articoli di pulizia, programma haccp, ecc., e di partecipazione alle spese di 
riscaldamento, da liquidare alle scadenze riportate in premessa;  

2. Di impegnar e la spesa  di € 25.000,00, registrando l’ impegno come appresso:  
– Bilancio  2019: € 10.000,00, Cap. 10521/1, cod. 1040105, “Contributo Asilo A. 

Giannini”; 
– Bilancio 2020: € 15.000,00, apposito stanziamento sull’ intervento 1040105;  



3 Di stabilir e che l’impegno di spesa per l’anno 2020 (€ 15.000,00), potrà essere 
rideterminato in ragione delle disponibilità di bilancio definitivamente stanziate per lo 
stesso esercizio.  

 
Il Responsabile del Settore 

(Davide D’Aloisio) 



Castel di Sangro, lì 05/05/2020

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Felice LE DONNE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 05/05/2020


